1/2

國立虎尾科技大學九十四學年度第七次工程學院行政會議記錄

九十五年三月十三日中午 12:00

壹、宣佈開會

貳、主席報告

參、提案討論

案由一：工程學院電腦教室，有數項提議，請進行討論。

提案單位：工程學院

說明：1.高中低階共用軟體(工院限 100萬以內，各系多少貢獻一些)

      2.技職訓練，周末借用工程學院電腦教室。

      3.共用軟體放置設計系 Hub，以方便維修。

決議：1.硬體方面:工程學院電腦教室再增購 40台，使兩間電腦教室各有 50台之電腦設

備。

軟體方面:共同軟體視機械設計工程系嚴家銘老師與廠商洽談軟體費用後，再行

討論經費事宜。(原則上軟硬體工程學院擬以 100萬為限，請求各系多少貢獻一

些，不足額擬再向學校申請。)

2.工程學院電腦教室使用頻繁，應訂定出一套使用辦法來規範。

3.為提昇工程學院電腦教室平均使用效益，預計在工程學院電腦教室上課之 95學

年度上、下學期擬開設之課程表，先彙送工程學院，再請各系平均來調動。

案由二：整合傳統機工廠，電腦輔助機工廠及貴儀中心乙案，請進行討論。

提案單位：工程學院

說明：1.整合傳統與電腦輔助機工廠過程所需經費之問題。

   2.貴儀中心採購 RP，經費及空間之問題。

      3.各系是否可提供方便整合之空間。

決議: 1.整合傳統與電腦輔助機工廠過程所需經費，搬遷及維修方面，原則上請上簽向

學校爭取。

      2.貴儀中心空間，建議借用材料系實驗室空間，然須進一步與各系協商洽談。

      3.貴儀中心採購 RP方面，若重點特色計畫及獎勵大學教學卓越計畫通過，擬由學

院及各系從經費中撥出一些款項來勻支。

案由三：本院就工程學院未來之「各系合併及系所合一」相關事宜，請進行討論。

提案單位：工程學院

說明：1.工程學院未來“各系合併及系所合一＂之規劃，必須配合今年科大評鑑，因為

攸關學院及各系所之興衰，相關事宜提請討論。

2.工程學院原則上是否可朝 5系 5所，系所合一方向規劃，請進行討論。

3.系與系合併之方案是否可媒合，請進行討論。

4.機械與機電研究所，是否變更為機電工程研究所及奈微米工程研究所，請進行

討論。

    決議：1.本提案請各系所主任於會後徵詢各系所之教師意見，下次行政會議，再詳談細

節。

2/2

          2.下一任機械與機電研究所所長，上任後須負責推動機械與機電研究所變更為機

電工程研究所及奈微米工程研究所及系所合一之工作，故任期可能只有一年。

肆、臨時動議

伍、主席結論

1.工程學院校務發展委員會委員，當然委員 1名，遴選委員 7名，院長為當然委員。遴

選委員由 7系(不含機電所)各推選 1名，於 3/20(一)將名單逕送工程學院，以便院彙

整送校務發展中心。

陸、散會